* qui satagunt, ut uir, & uxor separentur, quippe qui dicuntur præuaricatores diuinarum, atque humanarum legum, cap. quos Deus, 32. q. 2. & l. 1. C. de Repud. non enim desunt qui, uel ne dotè promissam soluant, ne uel filia ab oculis parentum euanescat, uel propter aliud latens interesse procurant separare coniuges, quorum finis interitus, 29. q. 2. c. fi. & 32. q. 5. præceptum.

L Dicuntur pariter uir, & uxor socij humanæ uitæ, ac Diuinæ Domus, unde Adam, & Eua olim socij in Paradiso terrestri: nunc uerò socij in Paradiso celesti, quando reprehensus fuit Adam propter transgressionem suam, reiecit culpam in Euam, dicēs Mulier, quam mihi sociam dedisti, peccare me fecit, ut in Genes. c. 3. & de iure communi societas tacitè contrahitur inter uirum, & uxorem: ultra alios per Gugliel. de Bened. in c. Raynutius, fol. 131. de testa. l. aduersus, C. de crim. expil. hæret. Imol. in l. rei iudicata, §. focero, ff. solut. matr. ubi uir lucrum, commodum, & uile tenetur communicare cū uxore, secus quo ad proprietatem, vi. Petr. de Vbald. trac. de duobus frat. par. 3. sub nu. 38. Sat est quod inter uirum, & uxorem omnia cōsentur cōmunia. Tiraq. d. l. 1. gl. 8. nu. 8. Hinc est quod si socio ius competit uindicandi iniuriam socio factā, ut l. solemus, ubi gl. ff. de rei uindic. multò magis uxor agere poterit pro iniuria facta marito, & econtra, l. ut vim, ff. de iust. & iur. dicam in 5. par. sub num. 60.

* Plac. Epit. lib. 1. c. 6. nu. 23. cum seq. nec ualeret pax, aut remissio facta à uiro sine muliere, nec econtra, l. 1. §. filius familias, ff. de iniur. Iacob. de Beluif. pract. d. tit. de iniur. sub num. 31. nisi Maritus obstaret uxori agere uolenti, quia est caput, & ipsa obedire tenetur, ut supra dictum fuit in primo, est tamen prohibita donatio inter uirum, & uxorem, tot. tit. C. de Donat. inter uir. & uxor. ne mutuo, & excessiuo amore spolientur, & ne eorum filij deinde patiantur, & facit ad prædicta Menoc. de pract. lib. 5. præf. 15. num. 13. tandem

* Maritus, & uxor sunt correlatiui, qua de re dispositum in vno, utique censetur dispositum in altero, 32. q. 5. apud nos, ubi gl. l. fin. ff. de accept. l. fin. in princ. C. de indic. uiduit. tollen. Sic honor, laus, & vituperium uiri, est honor, laus, & vituperium uxoris. Sic Maritus adulterando pœna mortis de iure plectendus est, pariter, & uxor, ut tot. tit. C. ad leg. Iul. de Adulter. licet diuerso modo, nam uiri decapitabantur, uxores uerò lapidabantur, Io. cap. 8. & de pluribus pœnarum speciebus, uide Clar. d. §. adulterium, uersic. sed quarto, & ibi Baiar. & Decia. eodem tit. Bero. consil. 175.